
令和４年９月２１日 

保護者の皆様 

武蔵村山市立第九小学校 

校 長  吉 成 か お る 

学校公開週間のお知らせ 

 

朝夕に次第に涼しさを感じる頃となりました。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいた

だき、誠にありがとうございます。 

 さて、下記の日程で学校公開週間を実施します。ぜひ、２学期におけるお子様の学習活動の様子を

ご参観ください。 

なお、新型コロナウイルス感染者は減少傾向にあるものの、まだまだ高止まりの状態です。罹患に

伴う体調不良や自宅待機など、ご家庭の心配も大きいと存じます。今回、多くの方々に参観していた

だきたいという思いから人数制限は設けておりませんが、教室内の人数が多い場合には相互に入れ替

わっていただくなど、保護者の皆さまのご協力を賜りたいと存じます。どうぞ、ご理解とご協力をお

願いいたします。 

 

 

公 開 日 程 ：１０月４日（火）～１０月７日（金） ４日間 
 

参観できる時間 ：１校時 8:45～授業終了まで（給食・清掃時間は除きます） 

              ご都合のよい時間帯にご参観ください。 

 

 

 

 

○多くの方が校内に入ります。防犯上、必ず、「保護者カード」をお付けください。 

また、来校の際は東門、西門をご利用ください。 

○来校前の検温やマスク着用のご協力をお願いいたします。 

○子供の健康を第一に、教室内や廊下、昇降口での会話はお控えください。 

○ご自分のお子様の教室のみ、ご参観ください。また、給食指導中、清掃指導中の参観はご遠慮くだ

さい。 

○教室内の参観人数が多い場合には、お互いに入れ替わって参観していただくようお願いいたします。 

○上履きを忘れずにご持参ください。 

○休み時間には多くの子供たちが校庭に出ることから、基本的に徒歩での参観をお願いします。 

やむを得ず、自転車で来校の場合は、門近くの駐輪スペースに駐輪してください。自家用車、オー

トバイでの来校はご遠慮ください。 

○授業時間中は、携帯電話は電源をお切りいただくか、マナーモードにしてください。 

○個人情報保護の面から、写真及びビデオの撮影はご遠慮ください。 
公開授業の時間割は別紙 

お願い  


